homine suit q̄z p̄p hāc cām ē apt⁹ recte stare et se
dere i qbus duobus sitibus optie manus exercet.

Hō tertio q̄ talē magnitudo nō ē i ūauis iuuē
nibus q̄z eoz virtus p̄t facilis corporis onus ferre

Hō quarto q̄ q̄uis hec magnitudo est i iuuē
tute decēs tñ hoc nō est respectu mediocris sed re
spetu p̄ui nec ē decēs sicut magnitudo in qua p
portōnaf longitudo alijs dimēsionibus. Ex hoc
sequis hoiem fm̄ nām lapsuz duob⁹ diuersis lap
sibus a tpamento mīn⁹ labi p̄fectionali q̄z si vno
tñ laberet. Senescere. Tertia 2° magnitudo
corpis i senib⁹ est grauis et peior corporis puitate. p
bas q̄z ipsa plus grauat v̄tutē motiuā q̄z puitas
cū i senectute motiuā v̄t⁹ sit debilitata et cū hoc in
flectis eorū dorsuz magis q̄z i minoribus. iō fuit in
decētis figure. igis ipsa ē i v̄tilis. et peior puitate. et
stelligis alijs paribus. Hō primo q̄ hec corpora
curuātur q̄z tāta ē corporis grauitas et virt⁹ adeo
diminuta vt v̄x tātū on⁹ ferre possit. 2°. q̄z muscu
li i lōgis sunt graciliores debito ad ipsum rectum
tenēdo. Et iō in senectute laxans. Ex his primo
patet sensus quare magis flectunt illi qui solum
sunt longi q̄z qui sunt magni p̄prie loquendo. cā
aut quare ad antīus flectuntur est onus pectoris
et capitis cū aliqua nāli curuitate collis ad antīus
ad melius onera portanda. huius autez ap̄bi. Et
cordia colligitur ab ysaac primo elementoz.

Magnitudo corporis ^{zc.} gal.

primo exponit quedam vocabula et docet quid in
telligit ypo. per magnitudinem corporis. 3°. v̄ificat
secundam p̄tem aſſo. ibi. 2°. ypo. aſſit. ibi. 3°. hec
n. dicit p̄mo q̄ magnitudo corporis dicitur procul
dubio. et proprie dicitur de quantitate que egredi
tur tēperamentum in longitudine latitudine et p
funditate. Dicit. 2°. quo ad hanc partem q̄ si cor
pus excedat solum in longitudine homines con
sueuerunt tales vocare magnū deberet tñ p̄prie
dici lōgū et nō magnū. dicit 3° q̄ si excedat i p̄fudi
tate et longitudine etiā solet vocari magnū l̄z p̄p
d̄z dici grossum. Ypocras. hic facit q̄d dictū ē
di. q̄ ypo. nō intēdit h̄ de magnitudine hoc 3° mō
dicta vel p̄mo mō. et rō ē q̄z ille nō sunt moleste in
senectute respectu puitat. et tñ i iuuētute sūt bone
mō hic loquī de ea q̄z i senectute ē molesta. Et iō
solū itellexit de longitudine. i qua certificavit sub
dictū hic. Hoc enī v̄ificat secundā p̄tē aſſo. dices
q̄z hoc lōgū i senectute torqueat et curuat et gibosa
tur. et tale corpus v̄x ab hōite i p̄m portat. et illis q̄
sunt tales i iuuētute tpe senectus h̄bunt musculi
maiores tenētes dorsuz recti et curuātur versus
antīus nō potētes pōdus sustinere et peius stant i
sto q̄z minores tpamēto. dato q̄z v̄bi minores i cur
uārent q̄z eoz musculi in grossicie non sunt ita p
portionati oneri corporis.

Et sic est finis secūde pticule. Tertia de se
est clara. Sequitur quarta.

Pregnates

Regnantes purga

re si conuenit a 4°. mensib⁹ vsq; ad. 7°. menses, minus vero has minora vo ⁊ seniora vereri oportet. Ypo. in isto affō intēdit tres p̄.es, et ita affō diuidit in tres ptes. 2°. ibi A& inus vo. 3°. ibi. A& inora vo. Pregnātis est ista, si pregnātes debet purgari magis conuenit cis purgatio inter 4. mense 3 ⁊ 7°. 2°. ar⁹ sic, in hoc tpe ex purgatōe min⁹ incurrit pgnātis periclm aborsus ḡ ⁊ c̄. assūt patet in notatis. Circa affō nō. p̄.io q̄ pgnātis p̄.rie dicunt hēntes in matrice aut fetū aut spma agens ad fet⁹ gnātōe. Nō 2°. q̄ grauida d̄. p̄.rie pgnans qñ pp fetus magnitudinē guiter ⁊ p difficultate mouet. 3°. nō q̄ purgare intelligitur p̄.rie cū me⁹ euacuāte exsoluēdo nā flōia potest fieri ēt in p̄mis pgnationis mensib⁹. Nō 4°. q̄ d̄ si conuenit ad declarandū q̄ nō leui cā s̄. purgande s̄. oꝝ fortez cāz iteruenire. et iō sensus ē iste, q̄ si magna v̄get cā ad purgādū pgnatē. tūc mātie fieri d̄z iter 4° ⁊ 5°. 5°. nō q̄ i pregnāte p̄mis qđ gnātūr est secundū q̄ est continēs fetum, hec aut secundū alligaf matrici p̄ plā ligamēta que oriunt a capiti⁹ venaz matricis q̄ liga⁹ vocant coctillidones. Ista ḡ ligamēta in p̄mis mensibus valde tenella exūta ex leui cā rūpūtur, in fine vo qñ fetus appropīquat maturitatē illa ligamenta et si sint inter se duriora q̄ ante tū minus fortiter adhēret matrici q̄ būidum viscossū p̄ qđ adhēret est consūptū. et iō a leui cā separant a matrice. ḡ farmaco exsoluēte faciēte forte agitationē ⁊ mulere forte conatū faciente ad egerendū taz in p̄mis mensib⁹ q̄ in vltis faciliter frāgunt vel a matrice separant ista ligamenta. Et ad hec tuo seqf aborsus. In medijs aut mensib⁹ ista ligamēta non sit tenella nec adeo paucificata est būiditas eoru viscossa vt faciliter a matrice separētur. et iō nō faciliter abortit ex cāis dictis. et sic p̄.i. v̄ificatio 2°. nō q̄ li. a. ⁊ li. v̄sq; p̄nt teneri exclusiue ⁊ inclusiue vel v̄n⁹ illoꝝ exclusiue reliqu⁹ iclusiue. si teneātur v̄tricꝝ exclusiue tūc sensus erit q̄ purgāt debet in 5. ⁊ 6°. tm. si teneātur inclusiue tūc sensus erit q̄ purgari p̄nt in. 4. ⁊ in. 5. 6. 7°. Si vo v̄n⁹ illoꝝ t̄minorū teneat inclusiue. alius exclusiue p̄.i. q̄uo duobus mōis p̄t intelligi. Eidec aut Auic. tenere istos termios iclusiue. 2 i. tertij. cap. d̄ p̄seruatiōē ēbrionis ⁊ cautella ab aborsurbi dix. Et farmacū qđ soluit est de sū. illarū cāp. s. faciētū aborsum. q̄t oꝝ q̄ caueatur eius dispō ātē mēsem 4°. ⁊ post 7°. 7°. nō q̄ licet i hoc tpe cōcē datur tū hoc est cū fortē indicatiōe ad oppo⁹. et iō q̄fīcūqz siet talis opatio non ē regularis sed coacta. A& inus vo. 2°. 2°. affō est ista. Pregnātes s̄. minus purgande nō pregnātib⁹. 2°. p̄.af. sic, iste ex purgatiōe maiora p̄nt icurrere nocumēta q̄ nō pgnātis alioꝝ supposita pitate. nā iste incurrit piculū aborsus vt est dictū sup. ⁊ ad aborsum plura alia nocumēta sequuntur, hec aut nocu